1

  平成３０年１０月２９日

各  位

   イーテクノ株式会社
   代表取締役  角 和富

当社株式の譲渡に関するお知らせ

当社は、平成３０年１０月２９日開催の臨時株主総会において、株式会社クレスコ（代表取締役 社

長執行役員：根元浩幸、本社：東京都港区、コード番号：４６７４ 東証第１部、以下、クレスコ）

の連結子会社である、株式会社アイオス（代表取締役社長：宮本大地、本社：東京都港区、以下、ア

イオス）に全発行済株式を譲渡し、アイオスの完全子会社となることについて、決議いたしましたの

で下記の通りお知らせいたします。

１．株式譲渡の理由

  アイオスは、複合ＩＴ企業のクレスコを親会社とするグループ企業の中で最大規模の子会社であり、

グループの発展と今後の戦略の一翼を担っております。創業当初から主に金融系のシステム開発に永

年携わっており、その実績と信頼のもと、経営状況は堅実かつ躍進的で、長期に渡り黒字経営を継続

しております。

この度の株式譲渡により、引き続きお客様への信頼を維持し、当社が展開する主要事業の更なる発

展、並びに相乗効果による新しい事業の拡大が期待できるものと考えております。

今後も企業価値向上を目指し邁進してまいりますので、ご理解賜りますよう宜しくお願い申し上げ

ます。

２．株式会社アイオスの概要

（１） 名  称 株式会社アイオス
（２） 本社所在地 東京都港区港南１丁目６番３１号 品川東急ビル９階
（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 宮本 大地

（４） 主な事業内容
・コンピュータソフトウエアの開発
・ＩＴコンサルティング
・情報通信機器設備および付属品に関する設計、開発、製造

（５） 資 本 金 313,365,000 円

３.日 程

（１）株式譲渡契約に関する臨時株主総会決議日 平成３０年１０月２９日（月）

（２）株式譲渡契約締結日 平成３０年１０月２９日（月）

（３）株式譲渡日 平成３０年１１月  １日（木）

４.問い合わせ先

イーテクノ株式会社 eビジネス部

  TEL 045-640-5660

以 上